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ene til den anden kommune, kunne man da 
forestille sig, og det er vigtigt at pointere, at be- 
grebet kvantificerbare mål dækker bredt. Der er 
således intet som helst til hinder for, at man i 
den enkelte kommune kan sætte mere fokus på 
de såkaldte bløde værdier, hvis man har behov 
for at få gjort det. Så på mange måder er det her 
både en forbedring og en forenkling, og vi kan 
sige, at vi netop har lyttet til det, man giver ud- 
tryk for lokalt over for os her på Borgen. 

Det andet tiltag, der gennemføres med dette 
lovforslag, er udbudsstrategier, som kommunal- 
bestyrelserne og regionsrådene nu skal udarbej- 
de. Udbudsstrategierne skal bestå i, at kommu- 
nalbestyrelserne og regionsrådene tager stilling 
til, på hvilke områder de påtænker at anvende 
udbud, og det er jo kort og godt også en opfølg- 
ning på den fine aftale, der er indgået imellem 
regeringen og KL om, at man nu skal op på en 
udbudsprocent på 26,5 pet. i 2010. 

Så konkurrenceudsættelsen er en drivkraft 
for fornyelse og innovation, og der kommer 
også på den måde øget fokus på kvaliteten og 
den effektive varetagelse af opgaven. Man får 
kort og godt spurgt til prisen og får tingene gjort 
både bedst og billigst. Så er det jo også i den her 
forstand en forenkling, for de hidtidige regler og 
linje på området med, at man skulle lave såkaldt 
udbudspolitik, gjorde det set i bakspejlet måske 
i hvert fald i nogle sammenhænge mere formali- 
stisk og indviklet. Så her er der tale om en for- 
enkling. 

Det tredje og sidste er så borgerrådgivnings- 
funktionen, som man nu også får mulighed for 
at oprette. 

Så samlet kan vi sige at det her styrker det lo- 
kale selvstyre og giver flere muligheder, og på 
den baggrund kan Venstre selvfølgelig støtte 
lovforslaget. 

Kl. 14:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig en kort bemærkning til ordføre- 
ren. Den er fra hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:52 
Rasmus Prehn (S): 
Lad mig indledningsvis bemærke, at det her 
med, at Venstre kommer efter Socialdemokratiet 
i ordførerrækken, er en helt rar følelse. Det kan 
vi godt vænne os til fra socialdemokratisk side. 

Så vil jeg spørge: Gør det slet ikke noget ind- 
tryk, når så mange af de høringssvar, der er ble- 
vet afgivet, giver udtryk for, at der netop ikke 
bliver mindre bureaukrati, men mere? Altså, læ- 

ser man høringssvarene, er der jo en hel del af 
dem, der giver udtryk for: Pas nu på, at det her 
ikke bare bliver endnu mere bureaukrati. 

Så med hensyn til udbud: Anser Venstre det 
som et mål i sig selv at få mest muligt i udbud, 
eller må det ikke snarere være at have udbud 
dér, hvor det giver mening? 

Kl. 14:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:52 
Erling Bonnesen (V): 
Med hensyn til at komme efter Socialdemokra- 
tiet må jeg sige, at vi jo så igen i Venstre opnåede 
to ting, for jeg nåede så også at komme til kom- 
munalmødet i udvalget, som der var, og der 
kunne jeg så konstatere, at det havde den social- 
demokratiske spørger ikke mulighed for. Jeg er 
glad for, at vi i Venstre kan klare begge dele. 

For så vidt angår det med udbud: Nej, vi hol- 
der os præcis til de aftaler, der er lavet, vi synes, 
det er nogle gode aftaler. Der er jo præcis indgå- 
et en aftale mellem KL på den ene side og staten 
på den anden om, at man selvfølgelig skal spør- 
ge om prisen. Det svarer meget godt til, hvad 
man også gør rundtomkring i samfundet, og 
hvad man selv gør som borger. Så det er kort og 
godt sund fornuft, som jeg bare synes det er dej- 
ligt at vi også får sat en tyk streg under her. 

Kl. 14:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en kort bemærkning fra hr. 
Rasmus Prehn. 

Kl. 14:53 
Rasmus Prehn (S): 
Kan Venstres ordfører slet ikke forestille sig om- 
råder, hvor man kan sige, at det sådan set ikke 
giver mening at have hele det besvær med at 
lave udbudsmateriale osv., altså at det bureau- 
krati, der er forbundet med at beskrive arbejds- 
gangene og sådan nogle ting, er alt for stort, i 
forhold til hvad man ville kunne spare ved at 
lave et udbud? Skal man ikke dér have tillid til, 
at den enkelte kommunalbestyrelse selv kan 
vurdere: Giver det her mening, eller giver det 
ikke mening? 

Er det ikke lidt centralistisk, og er det ikke 
sådan lidt overideologisk, at man her fra Chri- 
stiansborg vil presse kommunerne ud i at lave 
udbud, næsten koste, hvad det vil? 

Kl. 14:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. I 


